CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

INDICAÇÃO Nº.       /2025

DESPACHO

Encaminhe-se.

Sala das Sessões, ______/_____/_______

___________________________________

Presidente.

INDICO ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Alexandre  Augusto  Ferreira,  junto  ao  setor

competente, que determine limpeza e melhorias na iluminação em toda quadra entre as

ruas Cesario João Careta, Augusto Vitor Engholm, Vitório Gasparini e Antonio Macedo, na

Vila Scarabucci.

O terreno está sujo, com mato alto,  galhos e lixo, o que o torna um vetor para

doenças e animais peçonhentos proliferarem. Pede-se, portanto, notificação do proprietário

para a limpeza ou a limpeza da área, caso seja pública.

Câmara Municipal de Franca, 25 de junho de 2025.

_______________________________
BOMBEIRO WALKER

VEREADOR